Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 г. Конаково

имени Дениса Сергеевича Стребина

от 01.09.2022 г.

ПРИКАЗ

№ 87

О создании в 2022 году
центра образования «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021
№ Р-б «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малыу городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей», и технологической
направленностей «Точка роста», приказом Министерства образования Тверской области от 04.02.2021 «О
реализации комплекса мер и функционированию в образовательных организациях, ^расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на территории Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 29 сентября 2022 года шйбазе МБОУ СОШ №1 г. Конаково им. Дениса Стребина , (далее-
учреждения) центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(далее -Центр).
2. Утвердить состав рабочей группы по созданию и функционированию Центра (приложение N 1).
3. Утвердить «Дорожную карту по созданию и функционированию Центра» (приложение № 2).
4. Руководителю рабочей группы по созданию и функционированию Центра организовать работу по
созданию и функционированию Центра согласно «Дорожной карты».
5. Назначить ответственным за функционирование и развитие Центра Ворушилину О.А.
6. Утвердить должностную инструкцию «Ответственного за функционирование и развитие Центра»
(приложение № 3).
7. Утвердить Положение о деятельности Центра (приложение № 4)
8. Утвердить Программы дополнительного образования, которое будут реализовываться в Центре.
10. Подготовить проект штатного расписания с необходимыми изменениями.
11. Своевременно размещать информацию о функционировании Центра на сайте учреждения и в С М И.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Паутова